令和５年５月８日

保護者の皆様へ

勝山市立村岡小学校

                                   校長   有島 直孝

５月８日からの新型コロナウイルス感染症対応について（お知らせ）

 新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき厚くお礼申

し上げます。また、感染症対策に関しまして、学校での対応にご理解とご協力をいただきましてあり

がとうございます。

新型コロナウイルスの５類移行に伴う、５月８日以降の感染症対策について文部科学省の通達や

教育委員会からの指導のもと、明日から本校では以下のように対応していきます。引き続き、ご理解

とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

○Home&Schoolでの検温は廃止します。
 ただし、欠席するほどではないが体調に心配な点がある場合には、今までのように
検温報告をしていただき、体調をお知らせください。

○普段と異なる症状がある場合は、無理をせず、自宅で休養してください。

○感染した場合は、「発症した後５日を経過し、かつ症状が軽快した後１日を経過する
まで」出席停止とします。

○同居の家族に風邪症状等がある場合、お子さんが無症状であれば登校は可能です。

○同居の家族が陽性者となった場合（お子さんが濃厚接触者となった場合）、お子さん
が無症状であれば登校は可能です。

○学校での健康観察、換気の確保、手洗い、清掃など基本的な感染症対策は継続しま
す。

今後も、規則正しい生活を心がけ、体の免疫力を高めていくよう、ご家庭でもご協力
お願いいたします。